СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2024 г. № __/__

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Городской

округ Подольск Московской области», утвержденное решением Совета

депутатов Городского округа Подольск от 28.06.2022 № 25/3

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Законом Московской области от 09.07.2024

№130/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области»

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской

области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск

от 28.06.2022 № 25/3 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Комитетом по благоустройству и дорожному хозяйству,

Администрации Городского округа Подольск в части организации

и осуществления муниципального контроля, предметом которого является

соблюдение контролируемыми лицами – гражданами, садоводческими,

огородническими и дачными некоммерческими объединениями граждан,

гаражными кооперативами обязательных требований в части содержания объектов

благоустройства, а также  в части муниципального контроля, предметом которого

является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями

и гражданами Правил благоустройства Городского округа Подольск в части

соблюдения требований законодательства Московской области  по проведению

мероприятий по удалению борщевика Сосновского на территории Городского округа

Подольск, за исключением земель сельскохозяйственного назначения (далее -

контрольный орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля на

территории Городского округа Подольск);»;

1.2. подпункт 3.2 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

      «3.2. уполномоченным центральным исполнительным органом Московской

области   (в части муниципального контроля, предметом которого является

соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических

и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов),

индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления

муниципальных образований Московской области обязательных требований в части

содержания объектов благоустройства (за исключением соблюдения юридическими

лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований

законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению

борщевика Сосновского), организующим и осуществляющим муниципальный

контроль в порядке, установленном Правительством Московской области (далее -

Уполномоченный орган).».

        2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, транспорта и связи (Андреев Н. Н.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

              Глава Городского округа

                                          Подольск

                                    А. А. Никулин                                    Г.И. Артамонов